ciudadanos del municipio desde esta área de Deportes y con el objeto de poseer la más 
cercana información sobre todos los aspectos deportivos que nos atañen,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes ,Juventud y festejos la 
aprobación del gasto y disposición de fondos por importe de DIECIOCHO MIL DOSCIENTAS 
PESETAS (18.200 PTAS.). a favor de Editorial Paidotribo.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 18.200 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap.452.226.02 del 
Vigente Presupuesto Ordinario , contraído 4240/98.

3.- PROPUESTAS DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS.

[...]

Con motivo de poner en funcionamiento el campo de fútbol de césped de Las  
Marinas,

PROPONGO a esta Comisión  Informativa  de  Deportes,  Juventud y  Festejos, 
dictamine favorablemente el gasto y disposición de fondos para la compra de 100 metros 
de  tepes  de  césped  por  importe  de  CIENTO  QUINCE  MIL  PESETAS  (115.000  PTAS). 
Mandamiento de pago a justificar a nombre de José Antonio Sánchez Reyes.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 115.000 ptas. en el Libro General de Gastos, Cap. 432.210.01 
del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 4209/98.

[...]

Deportivos Municipales, siendo estos de interés general  para la población y dados los 
gastos que esta actividad genera en concepto de arbitrajes, trofeos, etc.,

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, que 
apruebe  el  gasto  y  disposición  de  fondos  de  DOSCIENTAS  SESENTA  Y  CUATRO  MIL 
PESETAS (264.000 PTAS) a justificar por D. José Juan Rubí Fuentes.

Se dictamina favorablemente.

Existe Contraído de 264.000 ptas. en el Libro General de Gastos , Cap. 452.481.00 
del Vigente Presupuesto Ordinario, contraído 4239/98.
7º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

[...]

objetores,  siendo  necesario  un  seguro  d  responsabilidad  civil  del 
voluntariado, así como el seguro obligatorio de accidentes de los menores 
admitidos.

Esta  Delegación  propone  a  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno, 
apruebe el gasto y disposición de fondos por la cantidad de 220.957 ptas.
(Doscientas  Veinte  Mil,  Novecientas  Cincuenta  y  siete,  según  recibos 
adjuntos.

Consta  en  el  expediente  recibos  con  los  números  186.819.734, 
póliza  TT01  78021330  de  seguros  de  accidentes  colectivo  general,  y 
número 186.820.090,  póliza TT10 78001048,  seguro de responsabilidad 
civil de empresas.

[...]

* Módulo de Carpintería: 67.900 ptas.

Subtotal: 171.799 pesetas.

Total con cargo al presupuesto de la Entidad Promotora: 171.799 pesetas.
Es por lo que se propone, a esta comisión Municipal de Gobierno, la 

aprobación del gasto y disposición e fondos de 171.799 (Ciento setenta 
una mil setecientas noventa y nueve pesetas).”

Consta en el  expediente  estampilla  de la  Intervención de Fondos 
contraído 021.0001, 4569/98.

La COMISIÓN  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO ha  resuelto  aprobar  la 
propuesta en todos sus términos, autorizando el  gasto y disposición de 
fondos.

[...]

* Módulo de Instalaciones: 20.166 ptas.

Total  con  cargo  al  Presupuesto  del  I.N.E.M.  del  Plan  Formativo  : 
402.370 ptas.

Es por lo que se propone, a esta Comisión Municipal de Gobierno, la 
aprobación del gasto y disposición de Fondos de 402.370 (Cuatrocientas 
dos mil trescientas setenta pesetas).

Consta en el  expediente  estampilla  de la  Intervención de Fondos 
contraído 021.0001, 4570/98.

La  COMISIÓN  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO ha  resuelto  aprobar  la 
propuesta en todos sus términos, autorizando el  gasto y disposición de